
 

 

 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Istruzione Superiore Statale     

"LUDOVICO GEYMONAT" 
 

http://www.isissgeymonat.edu.it - email: info@isissgeymonat.edu.it 

Via Gramsci 1 – 21049 TRADATE (VA) 

Cod.Fisc. 95010660124 – Tel. 0331/842371 Fax 0331/810568 

PEC: vais02600n@pec.istruzione.it 

All'Albo 

All’interessato 

 

 
OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento 

generale tecnico-operativo del progetto :  

“Scienza e tecnologia in dialogo per un sapere unitario, alla scuola di Ludovico Geymonat”, finanziato 

dall’Unione Europea Next Generation EU, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 

nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 

2023 

Codice Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-40989 

CUP:G64D23007170006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 

dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – NextGeneration EU;  

 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

 

CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 106.367,78; 

 

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 65;  

 

VISTO il progetto presentato in data 07/02/2024;  

 





 

 

 

PRESO ATTO che per l’intervento 3.1 Next Generation EU - Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 65, è stato 

generato il CUP G64D23007170006 ed inserito in piattaforma Futura;  

 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0033676 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 

del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

RICHIAMATA la delibera n.3  del Consiglio d’Istituto del 29/11/2023 di revisione /aggiornamento  P.T.O.F. 

2022-2025; 

 

VISTI i verbali del consiglio d’istituto del 15/01/2024 e del collegio docenti del 25/01/20024; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 15 

del 15/01/2024; 

 

VISTO il Decreto di modifica PA 2024  Prot. n° 1557 del 01/03/2024, relativo all'acquisizione in 

bilancio del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza M4C1I.3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” D.M. 65 del 12/04/2023   

Codice Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-40989 - CUP: G64D23007170006 

Titolo progetto: “Scienza e tecnologia in dialogo per un sapere unitario, alla scuola di Ludovico Geymonat” 

di € 106.367,78; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –   

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023, il project management costituisce uno strumento operativo 

fondamentale; 

 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Project Manager; 

 

ACQUISITA la dichiarazione dell’assenza di  conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del 

progetto stesso e di  situazioni di incompatibilità da parte della dott.ssa Tatiana Galli; 

 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico a titolo non oneroso  di Project Manager del progetto  “Scienza e tecnologia in dialogo 

per un sapere unitario, alla scuola di Ludovico Geymonat”, finanziato dall’Unione Europea Next Generation 

EU, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023  

Codice Progetto:  M4C1I3.1-2023-1143-P-40989CUP:G64D23007170006 

 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine dell’incarico di reggenza conferitole 

fino al 31/08/2024; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 

assunti a titolo non oneroso. 

  

  
Tradate, 08/03/2024                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                 Tatiana Galli 

                                                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del c.d 

                                                                                                                                                        Codice dell’amministrazione digitale e 

                                                                                                                                                                  norme ad esso connesse 


		2024-03-08T17:19:18+0100
	TATIANA GALLI




